
Glimtar från 2006 

Kortfattad återspegling av händelser och vardagliga reflexioner från året på Sold. 

Januari 

Från mitten av januari öppnade en ny frisersalong i fd Föreningssparbankens loka
ler "upå båkkarn": Salong Stjärnan. 
Fortfarande dåligt med snö - blir det något Vasalopp? 
Britt-Inger Nilsson fortsätter sitt omfattande körarbete: Minikör (fr 5 år tom för
skolan), Diskantkör (fr årskurs ett och äldre), Sollerökören (4-stämmig blandad 
kör), Stöttepelarna (sång för vuxna i lugnare tempo, stöttare i olika kyrkliga sam
manhang). 

Februari 

I februari hölls "sång"tävling, solo eller grupp, för ungdomar 8 - 17 år. Vem vill bli 
årets Sold-Idål? Felicia Svensson segrade med låten "Shout". 

Felicia Svensson 

Den 4:e feb aJTangerade Föreningen Emgart en utställning med bildväverskan Anita 
Grede från Nyköping, som berättade och visade bilder. Ärtsoppans Vänner i Gesunda 
I 0-årsjubilerar. 
Soldmålskurs startar med Lina Margit, som lärare. 
I slutet av månaden arrangerade Soldi Cafe en succeartad PUB-afton med Big 
Easy och Pelle Lindström; svängig Rock'n Roll & Rythrn'n Blues. 
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Mars 

Nu har vintern kommit och månadens temperatur höll 5 gr kallare än normalt. 
Sollerö socken är den enda församling i Dalarna som ökat sin befolkning sedan 
1997 (förutom några församlingar runt Falun/Borlänge) 
Boströmarna återupprepar succe i Sollerö Kyrka. 

April 

Äntligen en biokväll för vuxna på Sollerön 1 Över 20 år sedan sist. Sollerö Filmstu
dio visar: Så som i himmelen. 
Sollerö Medicinska Fotvård öppnar i den sk Sundströmsfastigheten. 
Fina förhållanden för skidåkning en bra bit in i april. En igelkott har visat sig den 
10 april i Bråmåbo 
Efter några dagars ihållande regn brast Kvarndammen vid Mångbro, den 29 april. 
Valborg firades i år med familjegudstjänst i kyrkan sedan underhållning med tea
ter, musik och allsång med Benke Matsson i Sollerö Kommunalhus och därefter 
fackeltåg till Kulåra där kasen tändes och Sollerökören sjöng in våren. Åsengården 
fo1isätter traditionsenligt med sitt dansprogram. Inledde tex vårens danser med 
"Gubbstuffmed Gunnel". 

Maj 

Drivingrangen vid Sollerö Golfklubb öppnade tidigt, 6 maj. Fler igelkottar släpp
tes. Vindkraftanläggning planeras på Säliträdberget /Skuruberg och Vindkompaniet 
inbjöd till samrådsmöte. 
Sollerö skola firade I 0-årsjubileum med Grön Flagg och inbjöd till utställning om 
miljöarbetet vid skolan och serverade rotfruktssoppa med lingonkaka. 
Biskop Claes-Be1iil Ytterberg höll invigningsgudstjänst av Romboleden, delen Snöå 
Bruk - Siljansfors, vid Malibambo. 
Soldi Cafä fortsätter med sina musikarrangemang. I maj framträdde Min Trio med 
bla soldbyggaren Olle Nyberg vid pianot. 
Helgen 19-21 maj an-angerade Sollerö IF tillsammans med IFK Moras orienterings
sektion tävlingar i Gesundaterrängen med 1500 deltagare. 

Juni 

Igelkottarna har skådats i såväl Bengtsarvet, Bodarna, Bråmåbo som vid elljusspåret, 
vilket får till följd att vi i Solleröbladet kunde läsa om igelkottens matvanor och 
villkor samt en uppmaning om att köra försiktigt på våra byvägar. 
Motionsloppet Siljan Runt samlade 2093 startande. 
Lafvasgårdens Samlammseum inviger utställningen "Det gamla Missionshuset". 
MT-cupspremiär i fotboll hölls på Sollerön den 10 juni med 24 ungdoms lag i full 

126 



fart på idrotts parken. Sold i Cafä visar fotbolls-VM på Storbi Ids-TV. 
Solleröloppet med deltagande av hela sverigeeliten vanns av Michael Olsson, 
Svanesunds GIF. Soldvarvi, herrar, vanns av Fredrik Ericsson, CK Cykelcity med 
John Nilsson (Sollerön) på 3.e plats. Soldvarvi, damer, vanns av Emilia Fahlin, 
Örebro-cyklisterna. Cykel-SM 20 - 25 juni arrangerades för tredje gången på 
Sollerön. Den mest publikdragande och som också infriade förväntningarna var 
Susanne Ljungskog, Team Ale-Göteborg velociped, som segrade i damernas tem
polopp. Dåligt väder vid midsommarfirandet på Hembygdsgården. 
Guldtackan till årets Solleröbo gick i år till Erik"Bobrov" Stolt, som alltid ställer 
upp för Solleröns bästa och Hans "Sunken" Sundberg för osjälviskt och uppoff
rande arbete till gagn för Solleröns utveckling. 
Åter erhöll en solleröungdom Östnorsföretagens musikstipendie. Den här gången 
var det Elin Thorsell, som spelar fiol. 
En cirka 55 meter hög provmast sattes upp på Skuruberget invid Selens fäbod för 
uppmätning av vindstyrka, vindriktning, temperatur och luftfuktighet - inför pla
nerade vindkraftverk på Säliträdberget. 

Juli 

En Festivalgrupp med Sollerö Vikingamuseum, Sollerö Församling, Sollerö Hem
bygdsförening, Sollerö IF, Sollerö Sockenförening och Sollerö Turistförening, som 
huvudarrangörer har i år arrangerat "SolleröVeckan 2006", 21 juni - 2 juli med 
aktiviteter va1je dag, från Cykel-SM, Vikingadag till modemässa, loppis, konserter 
och läfsbakning. 
9 juli firades I 00-årsjubileet av Anders Zorns första spelmansstämma vid Måstäpp 
i Gesunda (se särskild artikel i boken) 

Augusti 

Sollerö VVOF rapporterade att sju stycken igelkottsungar hade fötts i sommar, 
men tyvärr hade två ungar tagits av skator. 
Vi har haft en fin, torr och varm sommar med rik blomning på både fruktträd och 
andra blomster, tyvärr har fruktträden drabbats av apelspinnare. 
Så kallad asklund har anlagts på kyrkogården och detta innebär att nu kan de anhö
riga få en minnesplatta med den avlidnes namn på markerad plats. 
Yoga nu även på Sollerön, hos Mona i f d "Indesbudi". 

September 

Vannaste september på många år, 3 gr varmare än normalt. Soldi Cafä bjuder alla 
namns-dagsbarn på kaffe med kaka dagligen framöver. 
Nya bruna plasttunnor dyker upp utefter vägarna. Det är de nya komposttunnorna 
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som miljökontoret bestämt att vi skall ha. 
Arbetet med den Strandnära naturstigen runt Sollerön fotisätter och beräknas vara 
klart till hösten 2008. 

Oktober 

Älgjakten på Sollerön var lyckad; 9 fällda älgar, 2 vuxna och 7 kalvar. Elever på 
Sollerö skola kan även i vinter äta älgkött, något vi tror att de uppskattar. Skolans 
potatis och morotsskörd var också bra och riklig. En björn rapporterades vara syn
lig på östra sidan av Sollerön! 
Sollerökören bjöd på sång, musik och underhållning i Sibyllans tecken (med bl a 
Sibylla-korv) på Soldi Cafä. 
Vi fick mycket regn under denna månad; 165 mm, men sista dagen i oktober över
raskades oss alla med ca 40 cm snö! 

November 

"Sunken" ordnade konstutställning med verk av Otto Holmström, konstnär, slöj
dare och mjölnare vid Mångbro kvarn. 
Succen med "After Work" underhållning och mat på Soldi Cafä, fredagar, som 
startade i oktober fortsatte. Nu spelas även bingo på tisdagar på samma ställe. 
Lotta i Ladan, frisörsalong öppnade i början på november. 
Ulrica Hillbom, Sollerön, fiolspelare, fick Mora kommuns kulturstipendium. 

December 

bjöd på varmt väder med rikligt regnande - hela 6 gr vannare än normalt. Välbe
sökt julmarknad på Idrottsparken den 3 dec. Den uppskattade fotoutställningen 
vid Johnssons Hemslöjd i samband med julskyltningen hade i år utökats med 
akvarellutställning med Sollerömotiv av Sylvia Måsan. Nytt för i år var en Mini 
Julmarknad vid Sollerö Hembygds-gård med försäljning av julpynt, godis mm och 
servenng. 
Sollerö skola fick "Skolmatens miljöpris 2006" från Länsstyrelsen Dalarna, Dalar
nas Kommunförbund och Naturresurscentrum med motiveringen: "Skolan lever 
som man lär. Sollerö skola är ett framstående exempel på hur man på ett okonven
tionellt sätt kan arbeta med att lyfta fram skolmaten som en pedagogisk, metodisk 
och ekologisk fråga där elever och all personal tillsammans arbetar för en god 
skolmåltidsmiljö." 
En snöfri jul lystes upp av otaliga ljusarrangemang. 
After Work på Soldi avslutades med besök av 'The young one's" en sk "kanon
kväll". 

Sara Markus-Jansson 
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